
Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

Programm P1 51 Turner

Turner Boden Pilz Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
94 TV Löhningen 9.5009.900 0.400 9.1509.600 9.500 48.0501 . Marco WALTER 10.6 10.2 9.7 10.0 9.9 GSH

  
94 TV Beggingen 9.5509.450 0.400 9.5009.250 9.400 47.5502 . Richie WANNER 10.0 10.0 9.7 10.0 10.0 SSH

  
94 Bülach 9.4509.600 0.600 9.0508.700 9.300 46.7003 . Shane PEPPERDAY 10.2 10.0 9.7 9.9 9.5 BZH

94 TV Beggingen 9.5009.400 0.200 9.0509.000 9.350 46.5004 . Silvan SIEBER 10.2 10.1 9.7 10.0 9.7 *SH

95 TZF/STV Schwarzenbach 9.3009.250 0.600 8.8508.450 9.050 45.5005 . Christian KOPP 10.2 9.9 9.5 9.8 9.7 *SG/AP

94 TV Herblingen 9.2009.150 0.000 9.0008.450 9.350 45.1506 . Lars MOOSER 10.2 10.0 9.7 10.0 9.8 *SH

94 Bülach 9.0009.300 0.600 8.8508.100 9.150 45.0007 . Eddy YUSOF 10.2 9.9 9.5 9.9 9.5 *ZH

95 FSG Serrières 9.0009.250 0.200 9.0508.250 9.200 44.9508 . Nathan BÖSIGER 10.4 9.7 9.4 9.7 9.7 *NE

94 Niederhasli 9.2008.800 0.200 9.1008.600 9.050 44.9509 . Nicolas RAMIRES 10.0 10.2 9.7 10.0 9.8#Fehler

94 STV Rickenbach 9.1008.150 0.200 9.0008.850 9.550 44.85010 . Yannick WEY 10.0 10.1 9.8 9.9 9.8LU/OB/NW

95 TV Wolfwil 8.8009.200 0.200 9.1008.450 9.100 44.85011 . Michael BRUCKNER 10.0 9.9 9.5 9.7 9.6SO

95 BTV Luzern 9.2508.550 0.000 9.1008.550 8.950 44.40012 . Carlo BLANKENAGEL 9.8 9.8 9.3 10.0 9.8LU/OB/NW

94 Hegi 8.4508.550 0.600 9.0508.800 8.900 44.35013 . Severin KUNDERT 10.0 10.2 9.3 9.8 9.7ZH

94 Montreux 8.4509.200 0.000 8.8508.800 8.850 44.15014 . David DEMARTINI 10.0 10.0 9.3 9.8 9.8VD

95 STV Neuenhof 8.6009.250 0.200 8.6508.650 8.800 44.15015 . Nick SOMMER 10.2 10.0 9.3 9.9 9.5AG

94 TV Sissach 9.1008.950 0.600 8.5508.100 8.800 44.10016 . Aaron ABT 10.0 9.9 9.3 9.9 9.5NKL

94 TZGR TV Malans 10.0007.600 0.000 8.7508.800 8.900 44.05017 . Remo BRUHIN 9.8 10.1 9.3 10.6 9.7GR

94 BTV Basel 9.3009.100 0.000 8.6008.300 8.700 44.00018 . Tobias SCHMUTZ 10.4 10.0 9.3 10.0 9.6NKL

94 STV Neuenhof 9.1009.000 0.000 8.7008.350 8.800 43.95019 . Robin BAUMANN 10.0 10.0 9.3 10.0 9.6AG

95 BTV Luzern 9.0509.100 0.000 8.6508.050 8.850 43.70020 . Kevin SCHÄRER 10.0 9.7 9.3 9.8 9.6LU/OB/NW

94 TZ March 8.7008.650 0.200 8.9507.750 9.250 43.50021 . Kevin STACHEL 10.2 9.9 9.7 9.8 9.7SZ

94 Bülach 9.2008.600 0.200 8.8007.650 8.700 43.15022 . Vangelis KALAITZIDAKI 9.6 9.9 9.3 10.0 9.5ZH

95 TZF/TV Zuzwil 8.5509.100 0.200 8.7007.700 8.900 43.15023 . Silvan LÜCKL 10.0 9.8 9.3 9.6 9.5SG/AP

95 TZR/Kriessern 9.0008.350 0.200 8.7008.300 8.600 43.15024 . Nicola GRABER 9.8 9.8 9.3 9.8 9.5SG/AP

94 TZR/Kriessern 8.9008.250 0.000 8.7508.650 8.400 42.95025 . Jerome LOHER 9.6 9.8 9.3 9.7 9.5SG/AP

94 TV Wünnewil 8.8008.800 0.200 8.8507.100 9.000 42.75026 . Nicolas MÜLHAUSER 10.0 9.7 9.3 10.0 9.6FR

94 TZ Hinterthurgau 8.5508.650 0.200 8.5507.850 8.950 42.75027 . Pascal LEUTENEGGER 9.6 9.8 9.3 9.8 9.6TG

95 TZGR TV Fläsch 9.0508.550 0.000 8.2007.650 8.750 42.20028 . Luca WILLI 9.8 9.7 9.3 10.0 9.5GR

94 TZ March 8.6508.150 0.200 8.5008.000 8.700 42.20029 . Loris LAIB 9.4 9.8 9.3 9.7 9.5SZ

94 FSG Genthod 8.6508.300 0.000 8.6007.700 8.850 42.10030 . Timothée PELLET 9.6 9.8 9.3 9.7 9.5GE

94 Breganzona 8.4009.250 0.000 8.1007.400 8.900 42.05031 . Simone PARISI 10.0 9.8 9.3 9.6 9.5TI

95 TV Herzogenbuchsee 8.8009.000 0.000 8.0507.500 8.700 42.05032 . Benjamin  GISCHARD 10.0 10.0 9.3 9.8 9.5SO

94 TZ March 8.8008.400 0.000 8.5507.200 8.850 41.80033 . Patrick MENZI 9.6 9.7 9.3 9.8 9.5SZ

95 Yverdon A.-G. 8.5507.750 0.000 8.8007.550 9.000 41.65034 . Robin PELLET 9.6 9.9 9.4 9.8 9.5VD

95 TZ Weinfelden 8.5507.750 0.000 8.6007.900 8.750 41.55035 . Patrick BIERE 9.4 9.7 9.3 9.8 9.5TG

94 FSG Serrières 8.0008.300 0.000 8.9007.300 8.800 41.30036 . Sylvain RAMSEYER 9.6 9.7 9.3 9.5 9.6NE

94 TV Liestal 8.6008.200 0.600 7.6007.450 8.850 41.30037 . Remo AMSTUTZ 9.8 9.7 9.3 9.9 9.5NKL

95 TZGR TV Jenins 8.0508.050 0.000 8.3508.050 8.700 41.20038 . Armin JENNY 9.8 9.7 9.4 9.6 9.5GR

95 Breganzona 8.4509.050 0.000 8.0006.600 9.050 41.15039 . Mateo BARRERO 10.0 9.8 9.7 9.8 9.6TI

95 TV Lommiswil 8.5007.600 0.000 8.5007.500 8.800 40.90040 . Tobias VON BURG 9.6 9.7 9.3 9.7 9.6SO

94 TZ Weinfelden 7.8508.500 0.000 8.7507.550 8.250 40.90041 . Simeon MOSER 9.6 9.6 9.3 9.6 9.6TG

94 EGAG 8.2008.700 0.000 8.2506.900 8.650 40.70042 . Luca SPINI 9.6 9.5 9.3 9.5 9.5GE

95 KGR Frauenfeld 8.1508.300 0.000 8.4006.950 8.900 40.70043 . Cyril MISCHLER 9.6 9.7 9.3 9.6 9.5TG

95 TV Uetendorf 7.3008.300 0.000 8.3007.650 8.850 40.40044 . Benjamin LÜTHI 10.0 9.8 9.3 9.5 9.5BE

95 Chiasso 8.3007.300 0.200 8.5507.350 8.550 40.25045 . Aaron BERNASCONI 9.4 9.7 9.3 9.7 9.5TI

94 SFG Romont 7.5508.200 0.000 8.4007.300 8.650 40.10046 . Benjamin PERRIARD 9.8 9.5 9.3 9.5 9.5FR



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg TurnvereinTurner Boden Pilz Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

95 STV Merenschwand 7.1507.900 0.000 9.0007.250 8.700 40.00047 . Luca KISSLING 9.8 9.7 9.3 9.8 9.8AG

96 Vallée de Joux 8.5506.550 0.000 8.7506.950 8.750 39.55048 . Navin CERUTTI 9.6 9.7 9.3 9.8 9.7VD

95 FSG Serrières 7.8508.250 0.000 8.4506.100 8.550 39.20049 . Kenny BURKHART 9.6 9.4 9.3 9.6 9.6NE

94 EGAG 6.5508.450 0.000 8.1007.200 8.600 38.90050 . Xavier JUILLARD 9.4 9.8 9.3 9.5 9.5GE

95 Gym Center Emme 7.5506.750 0.000 7.4006.700 8.750 37.15051 . Yannik KINDLER 9.4 9.7 9.3 9.5 9.5BE

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Mannschaft Jg. Pilz TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P1 Mannschaftswertung

1. KKV SH 142.10028.55028.750 1.000 27.70027.850 28.250

9.5009.900 0.400 9.1509.600 9.50094 48.050Marco WALTER 10.6 10.2 9.7 10.0 9.9

9.5509.450 0.400 9.5009.250 9.40094 47.550Richie WANNER 10.0 10.0 9.7 10.0 10.0

9.5009.400 0.200 9.0509.000 9.35094 46.500Silvan SIEBER 10.2 10.1 9.7 10.0 9.7

2. KKV ZH 136.05026.90027.450 1.800 26.95025.600 27.350

9.4509.600 0.600 9.0508.700 9.30094 46.700Shane PEPPERDAY 10.2 10.0 9.7 9.9 9.5

9.0009.300 0.600 8.8508.100 9.15094 45.000Eddy YUSOF 10.2 9.9 9.5 9.9 9.5

8.4508.550 0.600 9.0508.800 8.90094 44.350Severin KUNDERT 10.0 10.2 9.3 9.8 9.7

3. KKV LU/OB/NW 132.95027.40025.800 0.200 26.75025.450 27.350

9.1008.150 0.200 9.0008.850 9.55094 44.850Yannick WEY 10.0 10.1 9.8 9.9 9.8

9.2508.550 0.000 9.1008.550 8.95095 44.400Carlo BLANKENAGEL 9.8 9.8 9.3 10.0 9.8

9.0509.100 0.000 8.6508.050 8.85095 43.700Kevin SCHÄRER 10.0 9.7 9.3 9.8 9.6

4. KKV SG/AP 131.60026.75026.600 0.800 26.30024.800 26.350

9.3009.250 0.600 8.8508.450 9.05095 45.500Christian KOPP 10.2 9.9 9.5 9.8 9.7

8.5509.100 0.200 8.7007.700 8.90095 43.150Silvan LÜCKL 10.0 9.8 9.3 9.6 9.5

8.9008.250 0.000 8.7508.650 8.40094 42.950Jerome LOHER 9.6 9.8 9.3 9.7 9.5

5. KKV NKL 129.40027.00026.250 1.200 24.75023.850 26.350

9.1008.950 0.600 8.5508.100 8.80094 44.100Aaron ABT 10.0 9.9 9.3 9.9 9.5

9.3009.100 0.000 8.6008.300 8.70094 44.000Tobias SCHMUTZ 10.4 10.0 9.3 10.0 9.6

8.6008.200 0.600 7.6007.450 8.85094 41.300Remo AMSTUTZ 9.8 9.7 9.3 9.9 9.5

6. KKV AG 128.10024.85026.150 0.200 26.35024.250 26.300

8.6009.250 0.200 8.6508.650 8.80095 44.150Nick SOMMER 10.2 10.0 9.3 9.9 9.5

9.1009.000 0.000 8.7008.350 8.80094 43.950Robin BAUMANN 10.0 10.0 9.3 10.0 9.6

7.1507.900 0.000 9.0007.250 8.70095 40.000Luca KISSLING 9.8 9.7 9.3 9.8 9.8

7. KKV SO 127.80026.10025.800 0.200 25.65023.450 26.600

8.8009.200 0.200 9.1008.450 9.10095 44.850Michael BRUCKNER 10.0 9.9 9.5 9.7 9.6

8.8009.000 0.000 8.0507.500 8.70095 42.050Benjamin  GISCHARD 10.0 10.0 9.3 9.8 9.5

8.5007.600 0.000 8.5007.500 8.80095 40.900Tobias VON BURG 9.6 9.7 9.3 9.7 9.6

8. KKV SZ 127.50026.15025.200 0.400 26.00022.950 26.800

8.7008.650 0.200 8.9507.750 9.25094 43.500Kevin STACHEL 10.2 9.9 9.7 9.8 9.7

8.6508.150 0.200 8.5008.000 8.70094 42.200Loris LAIB 9.4 9.8 9.3 9.7 9.5

8.8008.400 0.000 8.5507.200 8.85094 41.800Patrick MENZI 9.6 9.7 9.3 9.8 9.5

9. KKV GR 127.45027.10024.200 0.000 25.30024.500 26.350

10.0007.600 0.000 8.7508.800 8.90094 44.050Remo BRUHIN 9.8 10.1 9.3 10.6 9.7

9.0508.550 0.000 8.2007.650 8.75095 42.200Luca WILLI 9.8 9.7 9.3 10.0 9.5

8.0508.050 0.000 8.3508.050 8.70095 41.200Armin JENNY 9.8 9.7 9.4 9.6 9.5

10. KKV NE 125.45024.85025.800 0.200 26.40021.650 26.550

9.0009.250 0.200 9.0508.250 9.20095 44.950Nathan BÖSIGER 10.4 9.7 9.4 9.7 9.7

8.0008.300 0.000 8.9007.300 8.80094 41.300Sylvain RAMSEYER 9.6 9.7 9.3 9.5 9.6

7.8508.250 0.000 8.4506.100 8.55095 39.200Kenny BURKHART 9.6 9.4 9.3 9.6 9.6

11. KKV VD 125.35025.55023.500 0.000 26.40023.300 26.600

8.4509.200 0.000 8.8508.800 8.85094 44.150David DEMARTINI 10.0 10.0 9.3 9.8 9.8

8.5507.750 0.000 8.8007.550 9.00095 41.650Robin PELLET 9.6 9.9 9.4 9.8 9.5

8.5506.550 0.000 8.7506.950 8.75096 39.550Navin CERUTTI 9.6 9.7 9.3 9.8 9.7



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

12. KKV TG 124.35024.55025.450 0.200 25.70022.350 26.100

8.5508.650 0.200 8.5507.850 8.95094 42.750Pascal LEUTENEGGER 9.6 9.8 9.3 9.8 9.6

7.8508.500 0.000 8.7507.550 8.25094 40.900Simeon MOSER 9.6 9.6 9.3 9.6 9.6

8.1508.300 0.000 8.4006.950 8.90095 40.700Cyril MISCHLER 9.6 9.7 9.3 9.6 9.5

13. KKV TI 123.45025.15025.600 0.200 24.65021.350 26.500

8.4009.250 0.000 8.1007.400 8.90094 42.050Simone PARISI 10.0 9.8 9.3 9.6 9.5

8.4509.050 0.000 8.0006.600 9.05095 41.150Mateo BARRERO 10.0 9.8 9.7 9.8 9.6

8.3007.300 0.200 8.5507.350 8.55095 40.250Aaron BERNASCONI 9.4 9.7 9.3 9.7 9.5

14. KKV GE 121.70023.40025.450 0.000 24.95021.800 26.100

8.6508.300 0.000 8.6007.700 8.85094 42.100Timothée PELLET 9.6 9.8 9.3 9.7 9.5

8.2008.700 0.000 8.2506.900 8.65094 40.700Luca SPINI 9.6 9.5 9.3 9.5 9.5

6.5508.450 0.000 8.1007.200 8.60094 38.900Xavier JUILLARD 9.4 9.8 9.3 9.5 9.5



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

Programm P2 38 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
93 TZR/Weile 9.4009.750 9.200 8.9509.250 9.700 56.2501 . Kevin RINDERER 10.5 9.9 10.0 9.8 10.5 9.7 GSG/AP

9.9
0.6

  
94 STV Hallau 9.6008.500 10.000 8.9009.500 8.700 55.2002 . Andrin WALTHER 9.6 9.9 10.0 9.3 10.0 9.7 SSH

9.9
0.6

  
93 Niederglatt 9.1009.200 9.200 8.8508.950 9.400 54.7003 . Fabian HÄFLIGER 9.8 9.7 9.9 9.6 9.8 9.6 BZH

9.7
0.6

93 RLZ Schaffhausen 9.2008.800 8.850 8.5509.200 9.400 54.0004 . Davide CAMPOREALE 10.3 9.9 10.0 9.7 10.3 9.7 *SH
9.9
0.4

93 TZF/TV Zuzwil 9.8008.600 8.600 8.8008.500 8.900 53.2005 . Manuel BROGER 10.0 9.8 10.0 9.7 10.4 9.6 *SG/AP
9.8
0.0

93 BTV Basel 8.9508.650 8.200 8.9008.850 9.350 52.9006 . Luc BOURQUIN 10.1 9.8 9.9 9.7 10.1 9.8 *NKL
9.8
0.2

94 BTV Luzern 9.0008.700 8.100 8.5009.050 9.500 52.8507 . Danniel LAUBER 9.9 9.4 9.9 9.8 9.6 9.7 *LU/OB/NW
9.4
0.0

93 TV Oberdiessbach 8.6508.150 8.700 8.8008.900 9.450 52.6508 . Fabian GRAF 9.9 9.7 10.0 9.7 9.8 9.8 *BE
9.7
0.2

93 Wetzikon 8.6509.000 8.350 8.4008.600 9.400 52.4009 . Dominic KELLER 9.7 9.5 9.8 9.6 9.7 9.5ZH
9.5
0.0

93 Henggart 9.2508.950 7.950 9.0007.950 9.150 52.25010 . Fabian SCHRYBER 10.0 9.6 9.5 9.4 10.4 9.6ZH
9.6
0.0

93 TV Dörflingen 9.1008.400 8.600 8.3007.850 9.600 51.85011 . Robin SERRATORE 9.7 9.6 9.6 9.8 10.0 9.6SH
9.6
0.0

93 TZ Hinterthurgau 9.0008.350 8.500 8.3508.750 8.550 51.50012 . Severin LIENHARD 9.6 9.5 9.8 9.3 10.0 9.3TG
9.5
0.0

93 Opfikon 9.0008.150 8.350 8.6008.250 8.950 51.30013 . Lucas LANDOLF 9.6 9.6 9.7 9.5 9.9 9.5ZH
9.6
0.0

93 TSV Zufikon 8.2009.250 8.200 8.1508.200 9.250 51.25014 . Jason WERTLI 10.2 9.8 9.7 9.7 9.9 9.5AG
9.8
0.2

93 TZR/Rebstein 8.7508.750 8.400 8.3508.300 8.700 51.25015 . Manuel SUTTER 9.8 9.6 9.8 9.3 9.6 9.4SG/AP
9.6
0.0

94 TV Lupsingen 9.3009.000 8.100 7.7008.200 8.900 51.20016 . Janick BRUNNER 9.9 9.7 9.6 9.3 10.0 9.3NKL
9.7
0.0

93 STV Merenschwand 9.3008.050 8.350 8.2008.250 8.900 51.05017 . Stefan MEIER 9.7 9.7 9.7 9.3 10.0 9.4AG
9.7
0.2

94 RLZ Schaffhausen 8.3008.600 8.050 8.5008.400 9.050 50.90018 . Lars BEYELER 9.6 9.4 9.8 9.5 9.5 9.4SH
9.4
0.0

94 TV Wolfwil 8.6008.600 8.500 7.8008.100 8.750 50.35019 . David FÜRST 9.9 9.6 9.8 9.3 9.7 9.3SO
9.6
0.2

93 Breganzona 8.5508.600 7.800 8.2007.900 9.250 50.30020 . Miro DOMENICONI 10.0 9.3 9.6 9.7 9.5 9.5TI
9.3
0.0

93 Mendrisio 9.1507.900 8.400 7.5508.600 8.600 50.20021 . Federico MOIANA 9.7 9.9 9.8 9.3 10.0 9.3TI
9.9
0.0

94 BTV Luzern 8.0008.350 7.950 7.9008.600 9.250 50.05022 . Philipp KALBERMATTE 9.8 9.5 9.8 9.7 9.6 9.3LU/OB/NW
9.5
0.0

93 STV Rickenbach 8.7508.150 7.850 8.1508.100 8.950 49.95023 . Elias FURRER 9.7 9.5 9.5 9.3 9.4 9.3LU/OB/NW
9.5
0.0

93 TV Liestal 8.1508.350 8.250 7.3008.350 9.200 49.60024 . Roman LERF 9.7 9.8 9.7 9.7 10.1 9.5NKL
9.8
0.0

93 TZF/STV Schwarzenbach 8.8508.050 7.400 8.5507.800 8.750 49.40025 . Valentin BIRRER 9.7 9.6 9.7 9.3 9.8 9.6SG/AP
9.6
0.0

93 TZF/TV Ganterschwil 9.1007.750 7.850 7.5008.250 8.800 49.25026 . Sandro RÜTSCHE 9.5 9.5 9.9 9.3 10.0 9.4SG/AP
9.5
0.0

93 KGR Frauenfeld 8.8507.700 7.600 7.5008.750 8.750 49.15027 . Kai PFAFFHAUSER 9.6 9.3 9.7 9.3 9.6 9.3TG
9.3
0.0

93 SFG Romont 8.0507.400 7.650 8.3008.150 9.400 48.95028 . Gaétan DESCHENAUX 9.7 9.4 9.6 9.6 9.4 9.7FR
9.4
0.0

94 STV Neuenhof 8.9507.500 7.700 7.5008.450 8.800 48.90029 . Mike SOMMER 9.5 9.8 10.0 9.3 10.1 9.6AG
9.8
0.0

93 STV Kleindöttingen 8.3007.250 9.100 7.7507.500 8.750 48.65030 . Zeno DÖRIG 9.4 10.0 9.5 9.3 9.8 9.5AG
10.0

0.2

93 TV Biberist 8.0507.950 8.350 7.9507.450 8.850 48.60031 . Raphael BÜTTIKER 9.7 9.6 9.7 9.3 9.5 9.4SO
9.6
0.2

93 TZ Weinfelden 7.8508.050 8.350 7.6007.900 8.800 48.55032 . Pascal TANNER 9.6 9.6 9.3 9.3 9.5 9.4TG
9.6
0.0

94 TV Oberdiessbach 8.0507.750 7.600 8.2008.200 8.700 48.50033 . Yvan THOMI 9.6 9.3 9.7 9.3 9.3 9.3BE
9.3
0.0

93 Henggart 8.4507.950 7.850 7.9007.500 8.800 48.45034 . Sven FREI 9.6 9.5 9.4 9.3 9.8 9.3ZH
9.5
0.0

93 TZ Weinfelden 8.1007.600 8.100 7.6507.850 8.750 48.05035 . Nicola TANNER 9.4 9.6 9.3 9.3 9.6 9.3TG
9.6
0.0

93 Henggart 7.8007.850 7.300 7.9007.900 9.100 47.85036 . Severin FURRER 9.6 9.4 9.6 9.7 9.6 9.4ZH
9.4
0.0

93 TZGR TV Seewis 8.9006.950 7.050 7.8508.100 8.800 47.65037 . Fabian WIGET 9.3 9.3 9.5 9.3 10.0 9.3GR
9.3
0.0

93 Stäfa 7.6506.300 7.050 7.1008.000 8.550 44.65038 . Riccardo GIOVANOLI 9.3 9.3 9.6 9.3 9.5 9.4ZH
9.3
0.0

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P2 Mannschaftswertung

1. KKV SH 161.05027.90025.700 27.450 25.75026.550 27.700

9.6008.500 10.000 8.9009.500 8.70094 55.200Andrin WALTHER 9.6 9.9 10.0 9.3 10.0 9.7

9.2008.800 8.850 8.5509.200 9.40093 54.000Davide CAMPOREALE 10.3 9.9 10.0 9.7 10.3 9.7

9.1008.400 8.600 8.3007.850 9.60093 51.850Robin SERRATORE 9.7 9.6 9.6 9.8 10.0 9.6

2. KKV SG/AP 160.70027.95027.100 26.200 26.10026.050 27.300

9.4009.750 9.200 8.9509.250 9.70093 56.250Kevin RINDERER 10.5 9.9 10.0 9.8 10.5 9.7

9.8008.600 8.600 8.8008.500 8.90093 53.200Manuel BROGER 10.0 9.8 10.0 9.7 10.4 9.6

8.7508.750 8.400 8.3508.300 8.70093 51.250Manuel SUTTER 9.8 9.6 9.8 9.3 9.6 9.4

3. KKV ZH 159.35027.00027.150 25.500 26.25025.500 27.950

9.1009.200 9.200 8.8508.950 9.40093 54.700Fabian HÄFLIGER 9.8 9.7 9.9 9.6 9.8 9.6

8.6509.000 8.350 8.4008.600 9.40093 52.400Dominic KELLER 9.7 9.5 9.8 9.6 9.7 9.5

9.2508.950 7.950 9.0007.950 9.15093 52.250Fabian SCHRYBER 10.0 9.6 9.5 9.4 10.4 9.6

4. KKV NKL 153.70026.40026.000 24.550 23.90025.400 27.450

8.9508.650 8.200 8.9008.850 9.35093 52.900Luc BOURQUIN 10.1 9.8 9.9 9.7 10.1 9.8

9.3009.000 8.100 7.7008.200 8.90094 51.200Janick BRUNNER 9.9 9.7 9.6 9.3 10.0 9.3

8.1508.350 8.250 7.3008.350 9.20093 49.600Roman LERF 9.7 9.8 9.7 9.7 10.1 9.5

5. KKV LU/OB/NW 152.85025.75025.200 23.900 24.55025.750 27.700

9.0008.700 8.100 8.5009.050 9.50094 52.850Danniel LAUBER 9.9 9.4 9.9 9.8 9.6 9.7

8.0008.350 7.950 7.9008.600 9.25094 50.050Philipp KALBERMATTER 9.8 9.5 9.8 9.7 9.6 9.3

8.7508.150 7.850 8.1508.100 8.95093 49.950Elias FURRER 9.7 9.5 9.5 9.3 9.4 9.3

6. KKV AG 151.20026.45024.800 24.250 23.85024.900 26.950

8.2009.250 8.200 8.1508.200 9.25093 51.250Jason WERTLI 10.2 9.8 9.7 9.7 9.9 9.5

9.3008.050 8.350 8.2008.250 8.90093 51.050Stefan MEIER 9.7 9.7 9.7 9.3 10.0 9.4

8.9507.500 7.700 7.5008.450 8.80094 48.900Mike SOMMER 9.5 9.8 10.0 9.3 10.1 9.6

7. KKV TG 148.70025.95023.650 24.200 23.50025.350 26.050

9.0008.350 8.500 8.3508.750 8.55093 51.500Severin LIENHARD 9.6 9.5 9.8 9.3 10.0 9.3

8.8507.700 7.600 7.5008.750 8.75093 49.150Kai PFAFFHAUSER 9.6 9.3 9.7 9.3 9.6 9.3

8.1007.600 8.100 7.6507.850 8.75093 48.050Nicola TANNER 9.4 9.6 9.3 9.3 9.6 9.3



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

Programm P3 39 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
92 TV Wintersingen 10.1509.450 9.400 9.1508.800 8.650 55.6001 . Severin SOLLBERGER 10.2 10.0 10.0 9.5 10.6 9.8 GNKL

10.0
0.2

  
91 Breganzona 8.8009.050 9.600 9.0008.650 9.700 54.8002 . Siro BORTOLIN 10.0 10.0 10.3 9.9 9.9 10.2 STI

10.0
0.4

  
91 Breganzona 9.5009.050 9.550 8.9008.550 9.100 54.6503 . Christian DIDIER 10.2 9.9 10.0 9.3 10.5 10.1 BTI

9.9
0.4

92 SV Lausen 9.4509.400 9.200 8.7009.000 8.900 54.6504 . Adrian ZWEIFEL 10.0 9.9 10.1 9.5 10.3 9.7 *NKL
9.9
0.4

92 TZF/STV Uzwil 8.6509.100 9.400 8.9009.150 9.300 54.5005 . Pablo BRÄGGER 10.0 9.9 10.2 9.6 9.7 9.7 *SG/AP
9.9
0.4

93 EGAG 9.5509.750 8.900 7.7509.350 8.700 54.0006 . Christopher TOMCIK 10.6 10.0 10.3 9.3 10.2 9.7 *GE
10.0

0.0

92 STV Lenzburg 9.3508.750 9.700 9.1507.750 9.100 53.8007 . Lukas FELLMANN 9.9 10.0 9.7 9.5 10.4 10.2 *AG
10.0

0.4

93 Rüti 9.7009.600 8.600 7.9008.200 9.400 53.4008 . Janick HITZ 10.4 9.8 9.7 9.6 10.2 9.5 *ZH
9.8
0.4

92 TV Herblingen 8.9508.700 9.150 8.5008.200 9.100 52.6009 . Ron MANSER 9.9 10.0 9.3 9.5 10.0 9.8SH
10.0

0.0

92 RLZ Schaffhausen 8.5508.700 9.600 8.2008.100 9.250 52.40010 . Viktor WEISSENBERGE 9.6 10.0 9.7 9.6 10.2 9.7SH
10.0

0.4

92 Breganzona 8.8508.550 8.250 8.3509.200 9.000 52.20011 . Kevin BERNASCONI 9.9 9.7 10.4 9.3 10.1 9.8TI
9.7
0.2

92 Dietikon 9.0508.700 9.000 7.8008.300 9.000 51.85012 . Mike SCHÄRER 9.9 10.0 9.8 9.5 10.0 9.6ZH
10.0

0.4

92 Rorbas 9.3009.200 9.400 6.2508.200 8.900 51.25013 . Marco RIZZO 10.3 10.0 9.9 9.3 10.4 9.5ZH
10.0

0.4

92 EGAG 9.0508.400 8.100 8.1508.250 9.150 51.10014 . Benjamin AUER 9.7 9.5 9.5 9.5 9.9 9.7GE
9.5
0.2

91 TZR/Kriessern 8.3508.850 9.250 7.7507.750 9.000 50.95015 . Andreas HENSCH 9.9 10.0 9.5 9.5 9.7 9.6SG/AP
10.0

0.2

92 STV Neuenkirch 8.5007.700 8.800 8.0508.450 8.850 50.35016 . Fabian BENZ 9.4 9.8 9.5 9.3 9.7 9.6LU/OB/NW
9.8
0.2

93 KGR Frauenfeld 9.3008.600 8.900 6.7507.750 9.000 50.30017 . Boris D'ANGELO 9.9 9.7 9.3 9.3 10.0 9.5TG
9.7
0.2

92 STV Merenschwand 8.7008.100 8.750 8.1507.400 9.100 50.20018 . Severin ROHRER 9.7 9.7 9.6 9.5 9.7 9.7AG
9.7
0.2

92 TV Unt. Reiat 8.8509.000 8.100 7.4507.850 8.900 50.15019 . Reto HAKIOS 9.8 9.6 9.3 9.3 10.0 9.8SH
9.6
0.0

93 STV Lenzburg 8.7507.650 9.400 7.2508.300 8.750 50.10020 . Oliver HEGI 9.7 10.0 9.5 9.3 9.9 9.5AG
10.0

0.2

92 Opfikon 8.8008.100 7.750 7.9508.100 9.200 49.90021 . Marc  LANDOLF 9.7 9.7 9.8 9.5 9.9 9.5ZH
9.7
0.0

92 TZR/STV St.Margrethen 9.2508.250 8.750 5.8508.700 8.950 49.75022 . Yves BEER 10.0 9.8 10.3 9.5 10.1 9.6SG/AP
9.8
0.2

92 STV Merenschwand 9.0508.400 8.150 7.5007.450 9.100 49.65023 . Michael MEIER 9.9 9.7 9.4 9.5 9.9 9.7AG
9.7
0.2

91 Opfikon 8.8007.550 7.650 8.5508.200 8.900 49.65024 . Simone CARECCI 9.7 9.6 10.1 9.3 9.8 10.1ZH
9.6
0.0

93 STV Lenzburg 9.0008.300 8.900 6.5007.950 8.550 49.20025 . Dimitri ISLER 9.7 9.8 9.5 9.3 9.9 9.5AG
9.8
0.2

91 Niederhasli 8.3008.200 8.550 7.4507.450 8.950 48.90026 . Massimo VECCHE 9.8 9.9 9.4 9.3 9.5 9.7ZH
9.9
0.0

92 TV Thun 7.3007.950 8.500 7.3508.250 8.650 48.00027 . Remo BRECHBÜHL 9.6 9.7 9.5 9.3 9.7 9.5BE
9.7
0.0

92 Opfikon 8.0507.500 8.050 8.1507.150 9.050 47.95028 . Christoph MEYER 9.3 9.7 9.3 9.5 10.0 10.1ZH
9.7
0.0

91 TZGR TV Malans 8.0507.750 7.300 8.3007.300 9.100 47.80029 . Nico PELIZZATI 9.5 9.5 9.5 9.5 9.8 9.8GR
9.5
0.0

92 Montreux 7.8506.850 9.050 7.2007.450 8.700 47.10030 . Pierre-Alain PILLOUD 9.3 9.8 9.3 9.3 9.9 9.5VD
9.8
0.4

92 Satus ORO 8.3007.550 8.200 6.6007.250 8.700 46.60031 . Michael RYTER 9.6 9.6 9.4 9.3 9.8 9.5AG
9.6
0.2

92 TZF/STV Wil 7.5507.650 7.500 7.3507.600 8.800 46.45032 . Michael HOTZ 9.5 9.5 9.6 9.3 9.4 9.5SG/AP
9.5
0.0

91 STV Neuenhof 8.4008.500 8.400 5.2507.100 8.650 46.30033 . Timo HEIMGARTNER 9.9 9.7 9.4 9.3 9.7 9.3AG
9.7
0.0

92 EGAG 6.9508.700 6.850 7.5007.050 9.150 46.20034 . Micha VOROBYOV 9.8 9.3 9.3 9.5 9.5 9.5GE
9.3
0.0

93 STV Lenzburg 8.0007.550 6.950 6.8506.850 8.850 45.05035 . Nico GÜDEL 9.5 9.3 9.3 9.5 9.6 9.6AG
9.3
0.0

91 Henggart 7.0506.450 8.600 7.1006.950 8.600 44.75036 . Sandro WEPFER 9.4 9.7 9.3 9.3 9.6 9.5ZH
9.7
0.2

91 EGAG 5.6008.600 7.550 6.9006.550 9.000 44.20037 . Sylvain GELEWSKI 9.7 9.4 9.4 9.5 9.6 9.6GE
9.4
0.0

91 Yverdon A.-G. 6.8005.650 7.500 6.5006.650 9.000 42.10038 . Justin DELAY 9.5 9.4 9.3 9.5 9.3 9.3VD
9.4
0.0

92 TV Sissach 6.1508.000 7.400 5.0006.550 8.700 41.80039 . Jan  STÖCKL 9.9 9.3 9.3 9.3 9.5 9.3NKL
9.3
0.0

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P3 Mannschaftswertung

1. KKV TI 161.65027.15026.650 27.400 26.25026.400 27.800

8.8009.050 9.600 9.0008.650 9.70091 54.800Siro BORTOLIN 10.0 10.0 10.3 9.9 9.9 10.2

9.5009.050 9.550 8.9008.550 9.10091 54.650Christian DIDIER 10.2 9.9 10.0 9.3 10.5 10.1

8.8508.550 8.250 8.3509.200 9.00092 52.200Kevin BERNASCONI 9.9 9.7 10.4 9.3 10.1 9.8

2. KKV SG/AP 155.20026.25026.200 27.400 22.50025.600 27.250

8.6509.100 9.400 8.9009.150 9.30092 54.500Pablo BRÄGGER 10.0 9.9 10.2 9.6 9.7 9.7

8.3508.850 9.250 7.7507.750 9.00091 50.950Andreas HENSCH 9.9 10.0 9.5 9.5 9.7 9.6

9.2508.250 8.750 5.8508.700 8.95092 49.750Yves BEER 10.0 9.8 10.3 9.5 10.1 9.6

3. KKV SH 155.15026.35026.400 26.850 24.15024.150 27.250

8.9508.700 9.150 8.5008.200 9.10092 52.600Ron MANSER 9.9 10.0 9.3 9.5 10.0 9.8

8.5508.700 9.600 8.2008.100 9.25092 52.400Viktor WEISSENBERGER 9.6 10.0 9.7 9.6 10.2 9.7

8.8509.000 8.100 7.4507.850 8.90092 50.150Reto HAKIOS 9.8 9.6 9.3 9.3 10.0 9.8

4. KKV ZH 154.30027.80026.350 25.650 22.70024.600 27.200

9.7009.600 8.600 7.9008.200 9.40093 53.400Janick HITZ 10.4 9.8 9.7 9.6 10.2 9.5

9.3009.200 9.400 6.2508.200 8.90092 51.250Marco RIZZO 10.3 10.0 9.9 9.3 10.4 9.5

8.8007.550 7.650 8.5508.200 8.90091 49.650Simone CARECCI 9.7 9.6 10.1 9.3 9.8 10.1

5. KKV AG 154.10026.80024.500 27.850 24.55023.450 26.950

9.3508.750 9.700 9.1507.750 9.10092 53.800Lukas FELLMANN 9.9 10.0 9.7 9.5 10.4 10.2

8.7008.100 8.750 8.1507.400 9.10092 50.200Severin ROHRER 9.7 9.7 9.6 9.5 9.7 9.7

8.7507.650 9.400 7.2508.300 8.75093 50.100Oliver HEGI 9.7 10.0 9.5 9.3 9.9 9.5

6. KKV NKL 152.05025.75026.850 26.000 22.85024.350 26.250

10.1509.450 9.400 9.1508.800 8.65092 55.600Severin SOLLBERGER 10.2 10.0 10.0 9.5 10.6 9.8

9.4509.400 9.200 8.7009.000 8.90092 54.650Adrian ZWEIFEL 10.0 9.9 10.1 9.5 10.3 9.7

6.1508.000 7.400 5.0006.550 8.70092 41.800Jan  STÖCKL 9.9 9.3 9.3 9.3 9.5 9.3

7. KKV GE 151.30025.55026.850 23.850 23.40024.650 27.000

9.5509.750 8.900 7.7509.350 8.70093 54.000Christopher TOMCIK 10.6 10.0 10.3 9.3 10.2 9.7

9.0508.400 8.100 8.1508.250 9.15092 51.100Benjamin AUER 9.7 9.5 9.5 9.5 9.9 9.7

6.9508.700 6.850 7.5007.050 9.15092 46.200Micha VOROBYOV 9.8 9.3 9.3 9.5 9.5 9.5



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

Programm P4 31 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
91 SV Lausen 9.3009.500 9.450 9.0509.200 9.150 55.6501 . Matthias GRINER 10.4 9.6 9.8 9.5 9.7 9.9 GNKL

9.6
0.4

  
90 TV Wegenstetten 9.1008.950 9.350 9.4509.150 9.100 55.1002 . Silvan SCHREIBER 10.2 9.6 9.8 9.5 9.8 9.9 SNKL

9.6
0.4

  
91 TV Oberbuchsiten 9.2008.300 9.250 8.8009.000 8.900 53.4503 . Philipp FRIEDLI 10.1 9.8 10.0 9.3 9.9 9.8 BSO

9.8
0.0

91 TV Herblingen 9.0509.200 8.600 8.9008.800 8.900 53.4504 . Marco MÄCHLER 9.8 9.4 9.8 9.3 9.8 9.9 *SH
9.4
0.0

90 TV Löhningen 9.0009.350 7.900 9.1008.750 9.200 53.3005 . Marc  DEPEDER 10.0 9.4 9.8 9.5 9.6 10.3 *SH
9.4
0.4

89 Breganzona 9.4008.650 8.050 8.8508.650 9.350 52.9506 . Enea MARTINOLI 9.7 9.4 9.6 9.6 9.8 9.9 *TI
9.4
0.0

90 TZ Hinterthurgau 9.3008.400 7.950 9.0008.850 9.150 52.6507 . Mario SCHNEIDER 9.7 9.4 9.8 9.5 9.8 9.6 *TG
9.4
0.0

91 Niederhasli 8.8508.950 7.700 8.7009.100 9.000 52.3008 . Thierry MEIER 10.1 9.3 10.0 9.3 9.7 9.6 *ZH
9.3
0.0

91 KV Solothurn 9.2007.700 9.000 8.8008.550 9.000 52.2509 . Mischa GASSER 9.7 9.8 9.8 9.4 9.8 9.5SO
9.8
0.0

90 Rickenbach 8.1008.850 8.500 9.0008.550 9.000 52.00010 . Mirco STILLHART 10.0 9.5 9.8 9.5 9.5 9.8ZH
9.5
0.0

91 Hausen a. A. 9.0008.900 7.150 9.1008.450 9.350 51.95011 . Mario CAMENZIND 9.8 9.3 9.6 9.6 9.7 9.9ZH
9.3
0.0

90 TV Bözberg 9.1008.100 7.700 9.1008.800 8.900 51.70012 . Florian STADELMANN 9.5 9.3 9.7 9.3 9.8 9.9NKL
9.3
0.0

91 KGR Frauenfeld 9.0508.200 8.450 8.6008.400 9.000 51.70013 . Silvan KOCH 9.5 9.4 9.8 9.4 9.8 9.4TG
9.4
0.0

90 TV Günsberg 8.8007.850 8.650 9.1008.400 8.750 51.55014 . Danilo CORTI 9.6 9.4 9.7 9.3 9.6 9.8SO
9.4
0.0

90 TV Langendorf 8.8507.750 8.100 8.7008.650 9.000 51.05015 . Nino  WEINGART 9.5 9.4 9.9 9.3 9.5 9.4SO
9.4
0.0

91 TZ Weinfelden 8.9008.450 8.200 8.6007.700 9.000 50.85016 . Gabriel ZINGG 9.5 9.4 9.5 9.3 9.7 9.4TG
9.4
0.0

89 KV Solothurn 8.5507.350 8.800 8.6008.600 8.900 50.80017 . Simon WERRO 9.7 9.6 9.8 9.3 9.6 9.6SO
9.6
0.0

90 Acro-Genève 8.9008.700 7.600 8.3508.000 8.900 50.45018 . Riccardo SALVADORI 9.8 9.4 9.6 9.3 9.6 9.8GE
9.4
0.0

90 STV Gränichen 8.9008.150 8.950 8.1007.400 8.800 50.30019 . Tobias PLÜSS 9.7 9.5 9.4 9.3 9.6 9.4AG
9.5
0.2

89 TZR/STV St.Margrethen 8.7507.800 7.950 7.8508.850 8.800 50.00020 . Michael KAST 9.6 9.4 9.8 9.3 9.7 9.5SG/AP
9.4
0.0

91 TZR/Balgach 8.3008.150 8.050 8.0508.350 9.100 50.00021 . Dominik BAUMGARTNE 9.9 9.4 9.7 9.5 9.6 9.5SG/AP
9.4
0.0

91 RLZ Schaffhausen 8.1508.200 7.850 8.1007.750 9.100 49.15022 . Sandro GRAU 9.6 9.3 9.6 9.4 9.5 9.5SH
9.3
0.0

90 STV Rain 8.1506.950 7.350 8.2508.550 9.150 48.40023 . Michael FISCHER 9.5 9.4 9.6 9.4 9.8 9.4LU/OB/NW
9.4
0.0

91 Dietikon 8.5007.750 8.050 7.3507.650 9.100 48.40024 . Marc ENGLER 9.7 9.4 9.5 9.5 9.6 9.5ZH
9.4
0.0

90 Niederglatt 8.2007.100 7.950 8.0007.850 8.800 47.90025 . Pascal HÄFLIGER 9.5 9.3 9.8 9.3 9.5 9.4ZH
9.3
0.0

91 TZR/Oberschaan 8.5007.550 7.750 7.9507.100 8.850 47.70026 . Marcel SULSER 9.7 9.4 9.3 9.3 9.8 9.5SG/AP
9.4
0.0

91 Satus ORO 7.4508.000 7.750 7.6507.950 8.850 47.65027 . Dogan GREPPER 9.7 9.3 9.7 9.3 9.5 9.3AG
9.3
0.0

89 STV Rain 6.7508.200 8.050 7.6507.750 9.000 47.40028 . Andy BUCHER 9.6 9.4 9.4 9.5 9.4 9.3LU/OB/NW
9.4
0.0

90 STV Rickenbach 7.4007.700 5.750 8.3507.550 8.500 45.25029 . Daniel SCHACHER 9.5 9.3 9.6 9.3 9.6 9.5LU/OB/NW
9.3
0.0

91 Niederweningen 7.5507.600 5.750 7.2007.200 9.100 44.40030 . Dennis HOVADIK 9.5 9.3 9.4 9.4 9.3 9.3ZH
9.3
0.0

90 TV Signau 7.5006.600 6.750 7.6505.800 8.750 43.05031 . Marcel STETTLER 9.5 9.4 7.8 9.3 9.5 9.3BE
9.4
0.0

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P4 Mannschaftswertung

1. KKV NKL 162.45027.50026.550 26.500 27.60027.150 27.150

9.3009.500 9.450 9.0509.200 9.15091 55.650Matthias GRINER 10.4 9.6 9.8 9.5 9.7 9.9

9.1008.950 9.350 9.4509.150 9.10090 55.100Silvan SCHREIBER 10.2 9.6 9.8 9.5 9.8 9.9

9.1008.100 7.700 9.1008.800 8.90090 51.700Florian STADELMANN 9.5 9.3 9.7 9.3 9.8 9.9

2. KKV SO 157.25027.20023.850 26.900 26.70025.950 26.650

9.2008.300 9.250 8.8009.000 8.90091 53.450Philipp FRIEDLI 10.1 9.8 10.0 9.3 9.9 9.8

9.2007.700 9.000 8.8008.550 9.00091 52.250Mischa GASSER 9.7 9.8 9.8 9.4 9.8 9.5

8.8007.850 8.650 9.1008.400 8.75090 51.550Danilo CORTI 9.6 9.4 9.7 9.3 9.6 9.8

3. KKV ZH 156.25025.95026.700 23.350 26.80026.100 27.350

8.8508.950 7.700 8.7009.100 9.00091 52.300Thierry MEIER 10.1 9.3 10.0 9.3 9.7 9.6

8.1008.850 8.500 9.0008.550 9.00090 52.000Mirco STILLHART 10.0 9.5 9.8 9.5 9.5 9.8

9.0008.900 7.150 9.1008.450 9.35091 51.950Mario CAMENZIND 9.8 9.3 9.6 9.6 9.7 9.9

4. KKV SH 155.90026.20026.750 24.350 26.10025.300 27.200

9.0509.200 8.600 8.9008.800 8.90091 53.450Marco MÄCHLER 9.8 9.4 9.8 9.3 9.8 9.9

9.0009.350 7.900 9.1008.750 9.20090 53.300Marc  DEPEDER 10.0 9.4 9.8 9.5 9.6 10.3

8.1508.200 7.850 8.1007.750 9.10091 49.150Sandro GRAU 9.6 9.3 9.6 9.4 9.5 9.5

5. KKV TG 155.20027.25025.050 24.600 26.20024.950 27.150

9.3008.400 7.950 9.0008.850 9.15090 52.650Mario SCHNEIDER 9.7 9.4 9.8 9.5 9.8 9.6

9.0508.200 8.450 8.6008.400 9.00091 51.700Silvan KOCH 9.5 9.4 9.8 9.4 9.8 9.4

8.9008.450 8.200 8.6007.700 9.00091 50.850Gabriel ZINGG 9.5 9.4 9.5 9.3 9.7 9.4

6. KKV SG/AP 147.70025.55023.500 23.750 23.85024.300 26.750

8.7507.800 7.950 7.8508.850 8.80089 50.000Michael KAST 9.6 9.4 9.8 9.3 9.7 9.5

8.3008.150 8.050 8.0508.350 9.10091 50.000Dominik BAUMGARTNER 9.9 9.4 9.7 9.5 9.6 9.5

8.5007.550 7.750 7.9507.100 8.85091 47.700Marcel SULSER 9.7 9.4 9.3 9.3 9.8 9.5

7. KKV LU/OB/NW 141.05022.30022.850 21.150 24.25023.850 26.650

8.1506.950 7.350 8.2508.550 9.15090 48.400Michael FISCHER 9.5 9.4 9.6 9.4 9.8 9.4

6.7508.200 8.050 7.6507.750 9.00089 47.400Andy BUCHER 9.6 9.4 9.4 9.5 9.4 9.3

7.4007.700 5.750 8.3507.550 8.50090 45.250Daniel SCHACHER 9.5 9.3 9.6 9.3 9.6 9.5



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

Programm P5 27 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
88 TSV Rohrdorf 9.2509.350 9.100 8.6007.750 8.100 52.1501 . Davor STUDER 10.0 9.8 8.8 8.6 10.0 9.4 GAG

  
90 Satus ORO 9.4508.800 8.650 8.7008.450 7.800 51.8502 . Lucas FISCHER 10.0 9.9 9.2 8.4 10.0 9.8 SAG

  
89 KV Solothurn 9.4509.000 8.300 8.4008.550 8.000 51.7003 . Nils HALLER 9.8 9.8 9.2 8.5 10.0 9.2 BSO

89 TV Sulz 9.0008.500 8.100 9.1008.050 8.300 51.0504 . Luca GROSSKLAUS 9.6 9.4 8.8 8.9 9.8 10.0 *NKL

90 BTV Luzern 8.6509.350 8.250 7.9008.350 8.350 50.8505 . Kevin TSCHOPP 10.0 9.2 9.0 8.9 9.4 9.0 *LU/OB/NW

88 BTV Luzern 8.5008.900 8.350 8.3008.750 7.600 50.4006 . Marc BARMETTLER 9.4 9.2 9.2 8.0 9.4 9.0 *LU/OB/NW

88 STV Lenzburg 8.7008.600 6.050 7.6008.700 8.400 48.0507 . Tobias KRÄHENBÜHL 9.8 9.1 9.2 8.9 9.4 9.0 *AG

88 Satus ORO 9.1006.750 9.000 8.1507.350 7.400 47.7508 . Raphael FISCHER 7.0 9.9 8.7 8.0 9.7 9.1 *AG

90 BTV Luzern 7.7008.750 6.550 8.6007.800 8.000 47.4009 . Kevin ROSSI 9.8 9.4 9.0 8.5 9.0 9.8LU/OB/NW

89 TV Arlesheim 8.2007.450 8.650 7.2007.850 7.650 47.00010 . Raphael EMMENEGGE 9.2 9.4 8.8 8.0 9.1 9.0NKL

89 Wehntal 8.7007.150 7.400 7.6007.900 8.000 46.75011 . Pascal BUCHER 9.2 9.6 9.2 8.5 9.8 8.8ZH

88 Henggart 8.2508.200 7.200 8.4006.650 7.900 46.60012 . Ian DE SCHOENMACK 9.2 9.2 8.1 8.5 9.2 9.4ZH

89 STV Rickenbach 7.8508.000 6.350 7.7508.200 8.350 46.50013 . Thomas FURRER 9.6 8.9 9.0 8.9 9.2 8.8LU/OB/NW

90 TV Oberbuchsiten 7.3008.100 7.900 7.8507.850 7.300 46.30014 . Fabio DELLA GIACOMA 9.4 9.4 9.2 8.4 9.0 9.0SO

89 Henggart 8.1008.000 7.450 6.7508.050 7.850 46.20015 . Kimon WEGMANN 9.6 9.2 9.0 8.4 9.2 8.8ZH

90 STV Ballwil 7.2008.450 7.700 7.5507.000 7.950 45.85016 . Silvan HONAUER 9.6 9.2 8.3 8.5 8.7 9.0LU/OB/NW

91 STV Rickenbach 7.8008.800 7.200 6.9506.950 7.900 45.60017 . Simon STALDER 9.4 9.0 8.1 8.4 8.5 8.1LU/OB/NW

88 TZF/STV Wil 8.0507.850 7.600 6.3507.800 7.700 45.35018 . Daniel SUHNER 9.2 8.4 8.7 8.0 9.6 8.1SG/AP

89 Niederhasli 6.7008.250 7.200 7.8007.400 7.950 45.30019 . Benjamin ALTWEGG 9.4 7.9 9.0 8.5 8.5 9.2ZH

90 TV Wolfwil 8.2007.700 7.500 6.1007.600 7.950 45.05020 . Simon NÜTZI 9.2 9.1 8.7 8.5 9.2 8.1SO

90 TZF/STV Wil 8.5007.400 6.850 6.6007.700 7.900 44.95021 . Timo BAEHLER 9.2 8.1 8.8 8.5 9.1 7.6SG/AP

89 TV Neuhausen 7.3007.900 6.900 7.5507.100 7.700 44.45022 . Patrick MEYER 8.9 8.8 8.3 8.4 8.3 8.8SH

89 TZ Hinterthurgau 7.8007.850 5.950 6.4507.050 7.600 42.70023 . Martin NYDEGGER 9.0 7.2 7.9 8.0 8.5 8.1TG

89 TV Büsingen 7.9007.700 6.350 6.0507.250 7.400 42.65024 . Oliver GINDELE 9.2 8.6 8.1 8.0 9.0 8.1SH

89 TZ Weinfelden 6.9007.550 7.100 6.7506.900 6.750 41.95025 . Felix TRIPPEL 8.5 8.5 7.5 8.0 8.1 7.7TG

89 Mendrisio 7.1008.100 5.850 6.7006.300 7.650 41.70026 . Davide ZULLO 9.2 7.7 8.1 8.4 8.2 8.1TI

89 Breganzona 7.6508.050 4.150 6.2006.500 7.700 40.25027 . Alessandro DANG 9.4 7.4 8.5 8.4 9.0 8.8TI

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen

12.06.2004 - 13.06.2004Gerätefinals P5

Note

Boden

Jg KKVVorname, NameRg

10.0 9.5002E1 . Davor STUDER KKV AG

10.0 9.4002E2 . Lucas FISCHER KKV AG

9.9 9.3502E3 . Kevin TSCHOPP KKV LU/OB/NW

9.8 9.3002E4 . Nils HALLER KKV SO

9.4 9.0002E5 . Marc BARMETTLER KKV LU/OB/NW

9.5 8.7002E6 . Simon STALDER KKV LU/OB/NW

Note

Pauschen

Jg KKVVorname, NameRg

9.7 9.0002E1 . Davor STUDER KKV AG

9.9 8.9502E2 . Lucas FISCHER KKV AG

9.4 8.8002E3 . Raphael EMMENEGGE KKV NKL

9.4 8.3502E4 . Nils HALLER KKV SO

9.2 8.3002E5 . Marc BARMETTLER KKV LU/OB/NW

9.4 7.5002E6 . Raphael FISCHER KKV AG

Note

Ringe

Jg KKVVorname, NameRg

9.2 8.6502E1 . Nils HALLER KKV SO

9.2 8.6252E2 . Marc BARMETTLER KKV LU/OB/NW

9.4 8.6002E3 . Lucas FISCHER KKV AG

9.0 8.3502E4 . Kevin TSCHOPP KKV LU/OB/NW

9.0 8.3002E5 . Thomas FURRER KKV LU/OB/NW

8.8 7.9002E6 . Tobias KRÄHENBÜHL KKV AG

Note

Sprung

Jg KKVVorname, NameRg

8.2 8.1752E1 . Tobias KRÄHENBÜHL KKV AG

8.2 8.1502E2 . Thomas FURRER KKV LU/OB/NW

8.1 8.1252E3 . Kevin TSCHOPP KKV LU/OB/NW

8.1 8.0752E4 . Davor STUDER KKV AG

8.0 7.9502E5 . Kevin ROSSI KKV LU/OB/NW

7.9 7.9002E6 . Silvan HONAUER KKV LU/OB/NW

Note

Barren

Jg KKVVorname, NameRg

10.0 9.5002E1 . Nils HALLER KKV SO

10.0 9.4002E2 . Lucas FISCHER KKV AG

10.0 9.2502E3 . Davor STUDER KKV AG

9.7 9.0002E4 . Raphael FISCHER KKV AG

9.2 8.3002E5 . Tobias KRÄHENBÜHL KKV AG

9.6 8.2002E6 . Luca GROSSKLAUS KKV NKL

Note

Reck

Jg KKVVorname, NameRg

9.8 9.2502E1 . Lucas FISCHER KKV AG

10.0 9.1502E2 . Luca GROSSKLAUS KKV NKL

9.8 8.8502E3 . Kevin ROSSI KKV LU/OB/NW

9.2 8.6502E4 . Nils HALLER KKV SO

9.4 8.6002E5 . Davor STUDER KKV AG

9.0 7.7002E6 . Ian DE SCHOENMACK KKV ZH



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen 12.06.2004 - 13.06.2004

Jg Turnverein

P6 15 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

  
86 STV Lenzburg 9.1008.800 8.900 9.0008.250 9.000 53.0501 . Roland HÄUPTLI 9.5 9.5 8.9 9.3 9.7 9.6 GAG

  
86 BTV Bern 9.3008.900 8.700 8.3508.350 9.200 52.8002 . Claudio CAPELLI 9.4 9.8 8.8 9.8 9.7 9.2 SBE

  
87 TV Wolfwil 8.3008.250 8.950 7.5508.450 8.800 50.3003 . Ismael WERMUTH 9.0 9.7 9.2 9.8 9.1 8.6 BSO

86 Wetzikon 8.9008.900 7.800 7.5508.300 8.400 49.8504 . Dennis MANNHART 9.4 9.1 8.8 9.5 9.4 9.1 *ZH

87 TV Biberist 7.6507.950 7.950 8.4007.650 9.050 48.6505 . Manuel RICKLI 8.9 9.3 8.5 9.5 9.4 9.4 *SO

88 TZ Hinterthurgau 8.1508.050 8.100 8.3507.150 8.550 48.3506 . Reto HEIERLI 8.9 9.1 8.0 8.9 8.8 8.9 *TG

87 TV Liestal 8.1507.750 7.300 8.0507.900 8.450 47.6007 . Fabian LEIMLEHNER 8.9 8.9 8.8 8.9 9.1 9.3 *NKL

86 STV Neuenhof 8.2008.000 6.850 7.9007.750 8.750 47.4508 . Daniel FREI 8.9 8.1 8.9 9.3 9.0 8.9 *AG

86 Gym-Mandement 7.6507.800 5.800 8.5008.500 8.900 47.1509 . Claude-Alain PORCHET 8.2 6.9 9.4 9.3 8.3 9.1GE

88 Chêne-Genève 7.0008.200 8.700 7.7507.000 8.000 46.65010 . Jean-Philippe HAYOZ 8.9 9.3 8.1 8.5 8.7 8.8GE

86 TV Therwil 7.6008.100 7.650 7.7007.600 6.650 45.30011 . Cédric ENGLER 8.9 9.2 8.7 8.0 8.5 8.9NKL

87 Mendrisio 6.4506.550 5.850 7.4507.000 8.500 41.80012 . Luca BONSIGNORE 8.0 8.2 8.5 8.9 8.8 9.0TI

87 Bauma 7.7006.700 6.800 6.7505.650 7.900 41.50013 . Thomas SCHOCH 8.4 8.6 7.3 8.5 8.6 8.1ZH

87 Montreux 5.6006.500 5.450 5.7006.700 7.800 37.75014 . Julien MATTENET 8.1 7.7 8.0 8.4 7.1 7.5VD

87 La Côte/Morges 7.3007.700 3.750 5.9504.900 8.100 37.70015 . Stéphane DETRAZ 8.9 7.0 6.3 9.3 8.4 8.3VD

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Schaffhausen

12.06.2004 - 13.06.2004Gerätefinals P6

Note

Boden

Jg KKVVorname, NameRg

9.6 9.1002E1 . Claudio CAPELLI KKV BE

9.5 9.0002E2 . Roland HÄUPTLI KKV AG

9.4 8.8502E3 . Dennis MANNHART KKV ZH

9.2 8.4502E4 . Ismael WERMUTH KKV SO

8.9 8.3002E5 . Jean-Philippe HAYOZ KKV GE

9.0 8.0502E6 . Cédric ENGLER KKV NKL

Note

Pauschen

Jg KKVVorname, NameRg

9.8 9.1002E1 . Claudio CAPELLI KKV BE

9.5 8.8002E2 . Roland HÄUPTLI KKV AG

9.3 8.7002E3 . Ismael WERMUTH KKV SO

9.1 8.1002E4 . Manuel RICKLI KKV SO

9.1 7.9502E5 . Reto HEIERLI KKV TG

8.2 6.2002E6 . Jean-Philippe HAYOZ KKV GE

Note

Ringe

Jg KKVVorname, NameRg

8.8 8.3502E1 . Claudio CAPELLI KKV BE

8.8 8.3002E2 . Dennis MANNHART KKV ZH

9.0 8.2502E3 . Claude-Alain PORCHE KKV GE

8.9 8.2002E4 . Roland HÄUPTLI KKV AG

8.9 8.1502E5 . Ismael WERMUTH KKV SO

8.8 7.9002E6 . Fabian LEIMLEHNER KKV NKL

Note

Sprung

Jg KKVVorname, NameRg

9.2 9.1502E1 . Claudio CAPELLI KKV BE

9.0 8.9502E2 . Dennis MANNHART KKV ZH

8.5 8.5252E3 . Manuel RICKLI KKV SO

8.4 8.4252E4 . Daniel FREI KKV AG

8.4 8.4002E5 . Roland HÄUPTLI KKV AG

4.2 4.2002E6 . Ismael WERMUTH KKV SO

Note

Barren

Jg KKVVorname, NameRg

9.7 9.1002E1 . Claudio CAPELLI KKV BE

9.4 8.9002E2 . Dennis MANNHART KKV ZH

9.7 8.8502E3 . Roland HÄUPTLI KKV AG

9.0 7.7502E4 . Ismael WERMUTH KKV SO

8.9 7.6002E5 . Daniel FREI KKV AG

8.8 7.5002E6 . Reto HEIERLI KKV TG

Note

Reck

Jg KKVVorname, NameRg

9.6 8.9002E1 . Roland HÄUPTLI KKV AG

9.2 8.5502E2 . Claudio CAPELLI KKV BE

8.9 8.5002E3 . Reto HEIERLI KKV TG

9.1 8.4502E4 . Claude-Alain PORCHET KKV GE

9.4 8.0502E5 . Manuel RICKLI KKV SO

8.7 7.1002E6 . Fabian LEIMLEHNER KKV NKL


